
 

 

 

Informovaný souhlas zákonného zástupce se zpracováním 
a  evidencí  osobních  údajů 

 

 

Já, pan a paní (jméno a příjmení)  

………………………………………..………………………………………………………………. 

zákonný zástupce žáka …………………………………………….…………………………….  

nar. …………...……………………………….. 

Dávám  svůj  souhlas  Základní  škole M.J.Husa a Mateřské  škole Husinec  k tomu,  aby  

zpracovávala  a  evidovala  osobní  údaje  a osobní  citlivé  údaje  včetně  rodného  čísla mého  

dítěte  ve  smyslu  všech ustanovení  zákona č. 101/2000  Sb., o ochraně  osobních  údajů  

v platném  znění  a  Evropského nařízení ke GDPR. 

Dále dávám škole svůj souhlas k tomu, aby s mým dítětem mohl v rámci prevence rizikového 

chování pracovat psycholog, speciální pedagog a další odborní pracovníci z oblasti 

psychologických služeb, sociálních a obdobných služeb. Souhlasím s možností orientačního 

testování přítomnosti návykových látek v organismu mého dítěte, existuje–li důvodné 

podezření z požití návykové látky a možného ohrožení jeho zdraví. 

Svůj  souhlas  poskytuji  pro  účely  vedení  povinné  školní dokumentace, a to dle  školského  

zákona  č. 561/2004  Sb. v platném znění. Konkrétně se jedná  o  vedení  nezbytné  zdravotní  

dokumentace  a  psychologických  vyšetření,  pořádání mimoškolních  akcí  školy  jako  školní  

výlety,  exkurze,  lyžařské  kurzy, dále  přijímací  řízení  na  střední  školy,  úrazové  pojištění  

žáků a pro   jiné  účely  související  s běžným  chodem  školy.  Souhlas poskytuji na  celé   

období  školní  docházky  mého  dítěte  na  této  škole  a  na  zákonem  stanovenou  dobu,  po 

kterou  se  tato  dokumentace  na  škole  povinně  archivuje. 

Souhlas poskytuji pouze uvedené škole, která  bez  zákonem  stanovených  případů  nesmí  

tyto  osobní  údaje  poskytnout  dalším  osobám  a  úřadům.  Byl  jsem  poučen/na  o  právech  

podle  zákona č. 101/2000 Sb. a Evropského nařízení ke GDPR,  zejména  o  svém  právu  

tento  souhlas  kdykoliv  odvolat  a  to  i  bez  udání  důvodů. 

 

Poskytuji též svůj souhlas ke zpracování těch osobních údajů, které jsou potřebné pro práci 

školy a v rozsahu nezbytném pro naplnění stanoveného účelu: 

Organizování mimoškolních akcí, ozdravných pobytů, vlastivědných a zahraničních zájezdů, 

exkurzí, slevy na hromadnou jízdenku, slev na vstup do galerií a muzeí - seznamy žáků s 

datem narození, předávání dalším osobám. 

Organizování soutěží a olympiád (včetně mezinárodních on line projektů) - seznamy žáků s 

datem narození, předávání dalším osobám. 

Jména osob, které budou odvádět žáka během výuky z mateřské školy, základní školy, školní 

družiny - jméno a příjmení osoby, telefonní číslo. Dále kontaktní údaje jiných oprávněných 



osob, které budou informovány o průběhu vzdělávání žáka. V případě rozvodu rodičů, jméno 

a příjmení druhého rodiče a časový rozsah styku s dítětem k zajištění bezproblémového 

režimu vzdělávání, popř. předložení rozhodnutí o soudním zákazu styku. 

Fotografie, videa a záznamy pořízené během akcí školy a zveřejněné jako vizuální informace 

nekomerčního charakteru na webových stránkách školy, sociálních sítích, v obecních 

zpravodajích, v tisku, apod.. Škola se zavazuje, že bude s těmito materiály nakládat v souladu 

s dobrými mravy. 

Písemnosti a jiné projevy osobní povahy žáka za účelem prezentace a propagace školy a 

informování o aktivitách školy na webových stránkách školy, sociálních sítích, v obecních 

zpravodajích, v tisku, apod. Jedná se zejména o informace o úspěších žáka v soutěžích, 

slohové práce, výtvarné práce, diplomy, hudební a jiná vystoupení, žákovské práce digitálního 

charakteru, příspěvky žáka do školních a obecních novin. 

Informace o zdravotní pojišťovně z důvodu BOZP (v případě úrazů). 

Číslo bankovního účtu, jméno majitele účtu za účelem bezhotovostního hrazení stravného. 

Tento souhlas platí po dobu školní docházky žáka do Základní  škole M.J.Husa a Mateřské  

škole Husinec  

Poučení: 

Souhlas fyzické osoby, jejíž osobní údaje správce (škola) zpracovává, je určen pouze pro ty 

případy, kdy se nejedná o zákonné zpracování. 

Informovaný souhlas se zpracováním osobních údajů (nebo částí těchto údajů) může zákonný 

zástupce kdykoliv odvolat písemnou formou. Formulář je ke stažení na webových stránkách 

školy, popř. je možno ho využít ke konkretizaci jednotlivých údajů. 

 

Dne ……………….………………  

podpis zákonných zástupců…………………..……………………………………………….…… 

 

 


